

Enhed:
Udsatte Voksne

Sagsbehandler:
Christine Høstbo

Sagsnr.:
2024-11103

Dato:
25. marts 2025

Indkomne spørgsmål om ansøgningspuljen og svar fra Social- og Boligstyrelsen (15.75.41.10.) (Opdateret version)

Spørgsmål til puljen	Svar
Ansøgerkredsen	
Kan en kommune ansøge sammen med en frivillig organisation, der arbejder med målgruppen	Det er kommunen, der er ansøger og vil være tilskudsansvarlig. Kommunen kan vælge at indgå i et samarbejde med en frivillig organisation om indsatsen, men bør dog være opmærksom på puljens formål, der er at styrke det kommunale samarbejde omkring målgruppen.
Målgruppe og volumen	
Der er unge under 18 år, der afsoner, hvor alternativ til afsoning ikke giver mening. Er det alderen, der definerer om de er i puljens målgruppe?	Ja. Puljen er målrettet borgere over 18 år, der har modtaget en dom, primært mænd.
Er der ved udvælgelse af ansøgninger et ønske om et vist antal borgere i målgruppen? Altså en større volumen af borgere.	Nej, der vægtes ikke en høj andel af borgere i målgruppen. Det er et krav, at ansøger har borgere i målgruppen og erfaring med målgruppen, og dette skal sandsynliggøres så godt som muligt i ansøgningen.
Målsætninger på borgerniveau (nyt)	
Det vurderes at være vanskeligt at sætte målsætninger på borgerniveau, da projektet hovedsageligt er en omorganisering af indsatsen på forvaltningsniveau. Hvor specifikke skal vi være, og hvordan kan der sættes specifikke mål og procentsatser på i forhold til målopfyldelse på borgerniveau?	Ansøger skal beskrive den brændende platform, altså hvorfor kommunen ser, at der er et behov for indsatsen i kommunen, og dette skal gerne kunne overføres til nogle mål/succeskriterier for indsatsen på borgerniveau og organisatorisk niveau. De kan være sammenfaldende med de overordnede forventede resultater (vejledningens afsnit 4), men der kan lokalt være supplerende mål, der er mere kontekstafhængige og specifikke for den enkelte kommune. Der er i vejledningens afsnit 9, ad 2 givet et eksempel til inspiration på en målsætning med procentsats i forhold til målopfyldelse. Dette er ikke et krav.

	Initiativet er sat i gang med det formål, at færre borgere skal løslades til hjemløshed og i stor risiko for at begå ny kriminalitet.
Organisering og samarbejde	
Hvem i kommunen vil typisk være kontaktperson og tovholder for puljen/indsatsen?	Det er ikke defineret i puljen, men vil være op til jer som ansøger at udpege. Det forventes at være en person, der kan understøtte og drive projektet og bidrage til dets implementering og fremdrift på tværs af forvaltningsområder, herunder udarbejde arbejdsplaner, samarbejdsaftaler eller lignende, der sikrer koordinering og samarbejde på tværs af kommunen om og med målgruppen.
Hvor meget tid forventer I, at man sætter af til det?	Det afhænger af projektets konkrete indhold og organisering, herunder samarbejde med KRIM. I skal påregne deltagelse i aktiviteter planlagt af Social- og Boligstyrelsen både lokalt og i Odense. I ansøgningsmaterialet er vedlagt et bilag med tidsplan, hvor I kan se, hvor mange møder, workshop og lignende, der forventes i den 2½ årige projektperiode.
Lægges der vægt på, hvordan organiseringen kan implementeres efter projektperioden?	Det vil blive vurderet, om projektets organisering og samarbejde understøtter gennemførelsen af projektet. Til brug for vurderingen skal ansøger beskrive og gøre sig overvejelser om, hvordan projektet kan forankres organisatorisk i kommunen efter projektets udløb. Så det indgår i vurderingen blandt flere kriterier, der er beskrevet i vejledningens afsnit ni.
Kriterier og krav i puljen	
Hvordan udvælges kommuner på baggrund af kriterier?	Indkomne ansøgninger fra kommuner vurderes på baggrund af de samlede krav og kriterier, der er beskrevet i vejledningens afsnit ni.
Hvilke indsatser kan godkendes?	Det vil være op til kommunen som ansøger at beskrive en indsats og tilgang, der understøtter puljens formål og forventede resultater. Der er

	mulighed for at beskrive konkrete, specifikke lokale tiltag/aktiviteter, der skal gennemføres, men det er ikke et krav. Det er vigtigt, at det er indsatser, der bygger oven på/supplerer eksisterende indsatser, som kommunen i forvejen skal yde til målgruppen.
Økonomi	
Dækker de 10 mio. hele perioden? Altså at hver kommune kan opnå ca. 2 mio. som skal dække indsatsen for hele perioden?	Tilskuddet, der bevilges, skal dække indsatsen i den fulde projektperiode på to år og fem måneder. Puljens bevilling er på 10.088.000 kr. til op til fem kommuner, men antallet af kommuner, der opnår støtte er vejledende og vil afhænge af ansøgerfeltet og indkomne ansøgninger. Budgettet skal udarbejdes på baggrund af projektets konkrete finansieringsbehov.
Detaljer om hvad man kan og ikke kan søge midler til, og om projektet skal udformes som et projekt med udløbsdato?	I vejledningens afsnit 10 og 11 fremgår de tilskudsberettigede og ikke-tilskudsberettigede udgifter. Projektet skal gennemføres i hele projektperioden, der fremgår af vejledningens afsnit 8. Midler gives til en tilpasning og omlægning af eksisterende indsats til målgruppen.
Stilles der krav om kommunal medfinansiering?	Nej
Projektafrapportering	
Krav til projektafrapportering?	Der skal årligt indsendes en projektrapport med frist tre måneder efter hvert projektår, samt et underskrevet og revisorgodkendt regnskab. Skabelon for afrapportering og regnskab foreligger på puljens side på Social- og Boligstyrelsens hjemmeside. Derudover forventes tilskudsmodtager løbende at deltage i og bidrage til erfaringsopsamlingen.